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تکذیب شهادت مستشاران ایراني
 بعد از این حملات به فاصله ای کوتاه، 
مرکز زلزله نگاری اروپا-مدیترانه گفته است این 
انفجارها باعث زلزله ای به قدرت ۲.۶ در ناحیه 

شد.
ماه می، ماه پرتنش

یک فرمانده پیشین ارتش اسرائیلی گفته 
است اگر ثابت شود در میان کشته های حمله 
شب گذشته به سوریه ایرانی ها نیز بوده اند، در 
این صورت باید منتظر اقدام تلافی جویانه ایران 
باشیم. به گزارش «ایسنا» به نقل از روزنامه 
«اورشلیم پست»، «آموص یادلین»، فرمانده پیشین 
اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی، درباره حمله 
موشکی به شهرهای حماه و حلب در سوریه 
گفت: «شدت حمله صورت گرفته نمی تواند 
ناشی از حمله شورشیان در سوریه باشد. طبیعی 
است که گفته شود این حمله توسط یک ارتش 
سازمان یافته انجام شده است». به گفته او دو 
احتمال وجود دارد، یا اینکه آمریکا حمله ای که 
دو هفته پیش رهبری کرده بود، تکمیل کرده یا 
اینکه پای آمریکا در میان نیست و در این صورت 
یک احتمال وجود دارد که من نمی توانم آن را 
تأیید کنم. به گفته یادلین، از هیچ کس پنهان 
نیست که ایرانی ها یک کار ناتمام با ما دارند. از 
نظر آنها ما مسئول حمله قبلی (تی ۴) هستیم و 
اکنون حمله دیگری نیز انجام شده است. سؤال 
مهم این است که آنها ایرانی بودند یا سوری. اگر 
تلفات از سوری ها بوده تعدادی به نیم میلیون 
انسانی که در جنگ این کشور کشته شده اند، 
اضافه شده است، اما اگر ایرانی بوده اند، این اتفاق 
به کار ناتمام آنها با اسرائیل اضافه می کند و 
سپس ماه مي بسیار حساس خواهد بود. همچنین 
به گزارش «ایسنا» «آموش یدلین»، رئیس سابق 
شعبه اطلاعات نظامی اسرائیل (امان)، اعلام 
کرده حمله جدید به مواضع ارتش سوریه با 
توانمندی های یک ارتش سازمان یافته صورت 
گرفته و بعید است مخالفان دولت سوریه دست 
به این حملات زده باشند. او تصریح کرده «ماه 
می بسیار متشنج خواهد بود و این تنش قابلیت 

تشدید دارد».
بامداد دوشنبه، بیستم فروردین، پایگاه هوایی 
تی۴ هدف گلوله اسرائیل قرار گرفت؛ در این 
حمله ۱۴ نفر جان خود را از دست دادند که هفت 
نفر آنها ایرانی بودند. بعد از این حمله سه گانه 
به سوریه، جمعه شب به وقت ایالات متحده، در 
بیست وپنجم فروردین اتفاق افتاد. حمله ای که 
دقایقی بعد از سخنرانی هفت  دقیقه ای دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که در آن اعلام 
کرد دستور حمله را به پایگاه های سلاح های 
شیمیایی دولت سوریه صادر کرده، آغاز شد 
و موشک های انگلیسی، فرانسوی و آمریکایی 
به سوریه حمله کردند. حالا حملات جدید به 
پایگاه های سوریه در شرایطی انجام شده که 
مایک پمپئو، وزیر خارجه جدید آمریکا، در ادامه 
سفر منطقه ای خود، شامگاه یکشنبه در تل آویو با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، با محوریت 
«تهدیدهای ایران در منطقه» و توافق هسته ای 

ایران گفت وگو کرد.
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استقلال روحانیت
در گفت وگو با علی مطهری:... مسئله نظارت  �

استصوابي به این صورتي که در حال اجراشدن است 
به نظر مي رسد تطابق چنداني با نظر شهید مطهري 
ندارد. برداشت من این است که پاره اي تشخیصات 
و تصمیمات نهادي مثل شوراي نگهبان تطابق 
چنداني ندارد با آنچه من از آراي شهید مطهري 
مي فهمم... همین که فردي یك فساد مالي بزرگ یا 
یك فساد اخلاقي مهم نداشته باشد کفایت مي کند 
و قاعدتا باید بتواند خود را در معرض آراي مردم 
قرار دهد... در مورد شرایط بعد از انقلاب است که 
ایشان تأکید مي کردند حوزه هاي علمیه باید استقلال 
خود از دولت ها را حفظ کنند؛ چون روحانیت شیعه 
در طول تاریخ همیشه یك نهاد مستقل بوده و 
وابسته به دولت ها و حکومت ها نبوده است. نهادي 
بوده که همیشه ناظر بر حکومت ها و در کنار مردم 
بوده است. به تعبیر استاد مطهري روحانیت شیعه 
همواره از نظر روحي متکي به خدا و از نظر اجتماعي 
متکي به مردم بوده است. طبق نظر شهید مطهري 
روحانیت بعد از انقلاب هم باید همین حالت خود 
را حفظ و از دولتي شدن پرهیز کند. این بحثي بود 
که اتفاقا ایشان بعد از انقلاب مطرح  کردند؛ معتقد 
بودند که روحانیان نباید پست  اجرائي دولتي بگیرند 
و خلاصه مسئول توزیع مرغ و تخم مرغ مردم شوند. 
درواقع ایشان معتقد بود هدف از انقلاب اصلا چنین 
چیزي نبوده است... استعفاي استاد مطهري از 
حسینیه ارشاد ربطي به دکتر شریعتي نداشت. اما 
بعد که آثار دکتر شریعتي منتشر شد، شهید مطهري 
به برخي افکار و برداشت هاي ایشان انتقاد داشت. 
خود من یك بار از پدرم سؤال کردم که نظر امام در 
مورد دکتر شریعتي چیست؟ ایشان گفتند: «نظر امام 
از من (شهید مطهري) تندتر است.»... امام قطعا 
مخالف بودند (با حضور مادر شهیدان رضایی در 
بهشت زهرا در مراسم بازگشت امام به کشور). این 
برخي از اطرافیان امام بودند که مي خواستند این 
اتفاق بیفتد؛ مخصوصا خود حاج احمدآقا که در 
آن زمان نوعي گرایش به مجاهدین خلق داشت. 
شهید مطهري هم احتمالا با علم به اینکه امام با 
این مسئله موافق نیستند در این موضوع محکم 
مي ایستد و به امام مي گوید اگر شما این مسئله را 
قبول کرده اید از این ساعت من با شما نیستم. این 
موضوع با مسئله آزادي بیان فرق مي کند وگرنه 
خود شهید مطهري مي گوید در جمهوري اسلامي 

کمونیست ها هم آزادند.

جدال منطق و زور در آینه ملت
عبداالله گنجی: اگرچه دولت آمریکا تاکنون به  �

تعهدات خود در برجام عمل نکرده اما احتمالا 
۲۲ اردیبهشت رسما از آن خارج خواهد شد... 
آنچه در چهار سال گذشته در مقابل چشم ملت 
ما اجرا شد نمایشی بیش نبود. اما این نمایش لازم 
بود... (غرب گرایان ایرانی) فهمیدند جدال آنان با ما 
جدال هویتی است و شرط عادی شدن روابط، عدول 
از هویت و پذیرش سیادت و بزرگی مبتذل   ترین 
شخصیت های جنسی جهان در کاخ سفید است. 
منطق ما مذاکره و تعهد و انجام تعهد بود. منطق 
آنان مذاکره برای مذاکره و عدم انجام تعهدات 
بود... امروز «غرور مقدس» ایرانیان در جدال جدی 
با زور رسوایان جنسی و گاوصفت است. امروز 
قدرت همچون تیغی در دست زنگی مست در 
آمریکاست و مگر می شود ملت ایران در مقابل این 

زور سر تسلیم فرود آورد؟

فراموش نکنید چین و هند راه تنفس ارزی ایران 
را بستند

مسیر چین  � با هرمیداس باوند:...  در گفت وگو 
و روسیه متفاوت است. راهی که روسیه می رود 
تقریبا بازگشت به شوروی سابق است. روسیه کم کم 
یک کشور تک حزبی شده است و رئیس جمهور و 
نخست وزیر هم از همان حزب خواهد بود و برای 
آنکه جلو رقبا را بگیرند سیستم امنیتی کشور را 
هم افزایش می دهند... هدف روسیه این است که 
کشورهای آسیای مرکزی اقمار روسیه شوند!... پوتین 
معتقد است قدرت تنها اروپا نیست، او تز اروپا - 
آسیا را مطرح کرده و هم از نظر اقتصادی، گمرکی 
و هم سیاسی، امنیتی چنین موضوع را دنبال می کند. 
یکی از مشکلات روس یه با اوکراین هم همین بود. 
روسیه تلاش داشت اوکراین را به این مسیر بیاورد 
اما اوکراین خود را اروپایی می دانست، ولی بلاروس 
و قزاقستان رابطه نزدیکی با این نظریه دارند و با 
روسیه همکاری می کنند و مثلا اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا تشکیل می دهند... فراموش نکردیم در 
زمان تحریم ها روسیه، چین و هند قول داده بودند 
که فقط به تحریم های شورای امنیت پایبند هستند 
و به تحریم های یکجانبه مضاعف آمریکا و اروپا 
پایبند نخواهند بود اما در عمل اتفاق دیگری افتاد. 
چین، ژاپن، هند و کره جنوبی در تبادلاتشان به جای 
آنکه به ما ارز بدهند، کالا دادند. هند به ما کالاهای 
خاص خودش را می داد یا با روپیه تبادل می کرد. این 
کشورها تنفس ارزی ایران را بلوکه کردند. به عبارتی 
درحالی که قبلا گفته بودند ما به تحریم های یکجانبه 
پایبند نیستیم اما آنها زیرکانه دقیقا همان تحریم های 
یکجانبه را اعمال و به نفع خودشان استفاده کردند.

شرق: اعضاي شوراي شهر تهران در حالي این هفته 
قرار است که برنامه هاي هفت گزینه شهرداري 
تهران را در جلسات حضوري با نامزدها بررسي کنند 
که حمایت برخي از احزاب از گزینه هاي موجود به 
یکي از موضوعات مناقشه برانگیز تبدیل شده است. 
شاید نگاهي به گرایش حزبي چهره هایي که به 
شوراي شهر راه یافته اند، بتواند گمانه زني درباره 
انتخاب شهردار آینده را آسان تر کند. از میان ۲۱ عضو 
راه یافته، حزب اتحاد ملت با فراواني چهار عضو در 
شوراي شهر، در صدر احزاب قرار دارد. بعد از آن 
حزب کارگزاران سازندگي و اعتماد ملي هرکدام 
با سه عضو در رده بعدي قرار گرفته اند. دو نفر از 
اعضاي بنیاد امید ایرانیان، متعلق به محمدرضا 
عارف، هم در فهرست دیده مي شوند. نداي ایرانیان، 
مجمع زنان اصلاح طلب، حزب اسلامي کار، سازمان 
عدالت و آزادي و انجمن اسلامي معلمان، هرکدام 
با یک عضو در رده بعدي فهرست قرار گرفته اند. 
در این میان سه عضو بدون وابستگي ثبت شده حزبي 
به فهرست امید و شوراي شهر تهران راه یافته اند که 
البته به برخی از احزاب اصلاح طلب گرایش دارند. 
در ظاهر ماجرا اگرچه نوعي سهمیه بندي در 
میان احزاب موجود اصلاح طلب براي حضور 
در فهرست شوراي شهر دیده مي شود؛ اما نحوه 
انتخاب نامزدها براي فهرست، در روندي صورت 
گرفت که همچنان آماج انتقادات قرار دارد. حتي 
محمدرضا عارف از این نحوه رأي گیري با عنوان 
هزینه هایي یاد مي کند که براي انتخاب اعضاي 
فهرست امید صورت گرفته است. با این  حال اگرچه 
نقدها بعد از آغاز به کار رسمي فعالیت هاي شوراي 
شهر اندکي فرونشست؛ اما بحث درباره انتخاب 
شهردار یکي از پرچالش ترین مباحث این دوره 
شوراي شهر محسوب مي شود. اعمال نفوذ و نظر 
احزابي که اعضاي آنها نمایندگي مردم در شورا را 
برعهده گرفته اند، از مسائلي بود که در رسانه ها و 
فضاي مجازي بارها به آن پرداخته شد. در این میان 
همواره نام دو حزب بیش از دیگر احزاب مطرح بود؛ 
کارگزاران و اتحاد ملت. چه در رأي به نجفي براي 
شهرداري و چه در استعفاي او، میزان اثرگذاري 
این دو حزب بر کسي پوشیده نبود. علي شکوري راد 
چندي پیش در گفت وگوي خود با «شرق» درباره 
ماجراي اختلاف کارگزاران و اتحاد درباره استعفاي 
نجفي گفته بود: «... کارگزاران مي خواستند بگویند 
که بیماري پررنگ ترین مشکل است و دائما هم این 
را مي گفتند؛ اما حزب اتحاد مي گفت اگرچه بیماري 
وجود دارد؛ ولي عامل اصلي چیز دیگري است و 
بیماري بهانه شده است. این شد منشأ اختلاف 
اتحاد و کارگزاران. اتحاد از استعفا ابراز نگراني 
مي کرد، کارگزاران از استعفا استقبال مي کرد.. . در 
این فاصله آقاي {عبداالله} نوري نگران شده بود که 
این اختلاف به جاهاي باریک نکشد. با بنده تماس 
گرفتند که خدمتشان برسم... . حرف آقاي نوري هم 
این بود که اگر اختلافي دارید، بنشینید و با هم حرف 
بزنید. چرا آن را به سطح رسانه مي کشانید؟... . فکر 
مي کنم توافقات حدود ۱۰ بند داشت که بعضي ها 
خیلي مهم بود. کارگزاران رغبت داشتند که آقاي 
محسن هاشمي به عنوان آلترناتیو مطرح شود که 
آنجا توافق کردیم آقاي محسن هاشمي هم تخریب 

نشود».
نقش آفریني ۲ حزب

همان طور که از سخن شکوري راد برمي آید، در 
ماجراي اختلافات پیش آمده بر سر استعفاي شهردار 
و تلاش براي رفع اختلافات، کارگزاران و اتحاد بودند 
که طرفین اصلي ماجرا محسوب مي شدند و از دیگر 
احزابي که نمایندگاني در شورا دارند، نامي برده نشد 
و البته برده نمي شود. در حقیقت به نظر مي رسد 
فراکسیون هاي نامرئي در شوراي شهر شکل گرفته 
که حامیان دو حزب را در خود جاي داده است؛ 

اگرچه برخي از اعضا نمایندگان تشکل هاي دیگري 
هستند. بعد از استعفاي نجفي، بار دیگر که ماجراي 
انتخاب شهردار و معرفي گزینه مطرح شد، باز 
هم کارگزاران و اتحاد بودند که در رأس اخبار قرار 
گرفتند. کارگزاران این بار باز هم به وضوح تلاش 
خود را بر این قرار داد تا محسن هاشمي گزینه اي 
باشد که او راهي شهرداري کند. ماجرا تا جایي پیش 
رفت که غلامحسین کرباسچي، دبیرکل کارگزاران، 
در گفت وگو با «شرق» ضمن حمایت از هاشمي 
در پاسخ به ان قلت ها درباره میثاق نامه اعضاي 
نامزدهاي فهرست امید مبني بر اینکه در صورت 
رأي آوري نباید براي هیچ سمت دیگري از فهرست 
استعفا دهند، اعلام کرد: میثاق نامه وحي منزل 
نیست. همین یک جمله کافي بود تا فضاي مجازي 
و نیز خود اعضاي شوراي شهر و البته محمدرضا 
عارف همچنان تأکید کنند که اعضاي شوراي شهر 
نباید برخلاف میثاق نامه رفتار کرده و از شورا خارج 
شوند. با حذف نام هاشمي از گزینه هاي شهرداري و 
نیز رأي گیري اعضاي شوراي شهر، هفت گزینه باقي 

ماندند.
نگاهي به رزومه گزینه ها

محمدابراهیم  افشاني،  سیدمحمدعلي 
انصاري لاري، سیدمحمود حسیني، سمیع االله 
حسیني مکارم، محمود حجتي، پیروز حناچي و 
حجت االله میرزایي هفت نفري هستند که قرار است 
این هفته برنامه هاي خود را در جلسه شوراي شهر 

مطرح کنند. ایسنا در گزارشي رزومه فعالیت هاي این 
هفت گزینه را بررسي کرده است:

محمدعلي افشاني
سیاست مدار اصلاح طلب، عضو شوراي مرکزي 
حزب اعتماد ملي و استاندار فارس در دولت 
یازدهم است. او معاون سابق وزیر آموزش وپرورش 
و رئیس سابق سازمان نوسازي، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور بوده است. در سابقه افشاني معاونت 
استانداري استان هاي کهگیلویه و بویراحمد، 
خوزستان و سمنان نیز به چشم مي خورد. او 
هم اکنون رئیس سازمان شهرداري ها و دهیاري هاي 
کشور و معاون عمراني و توسعه امور شهري و 

روستایي وزیر کشور است.
سمیع االله حسیني مکارم

سابقه تدریس در دانشگاه هاي علوم اقتصادي و 
دارایي و دانشگاه پیام نور را در رزومه خود دارد. او 
مدرک کارشناسي خود را در اقتصاد نظري از دانشگاه 
شهید بهشتي گرفته است و همچنین کارشناسي 

ارشد این رشته را در دانشگاه تهران گذرانده است.
از سوابق اجرائي وي مي توان به معاونت مالي 
و اقتصاد شهري شهرداري تهران، ریاست شوراي 
پژوهش و تحقیقات پست بانک ایران، رئیس شوراي 
برنامه ریزي پست بانک ایران، ستاد هماهنگي 
فعالیت هاي فرهنگي، اجتماعي سازمان میراث 
فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري اشاره کرد. او 

هم اکنون سرپرست شهرداري تهران است.

محمدابراهیم انصاري لاري
محمدابراهیم انصاري لاري، استانداري سابق 
بوشهر، فارس، و ریاست سازمان ثبت احوال کشور 
را در دولت اصلاحات در کارنامه دارد. وي قبل 
از انتصاب به سمت هاي سیاسي، کارمند وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامي بوده و مدتي نیز به عنوان 

معاون وزیر کشور مشغول به فعالیت بوده است.
او هم اکنون مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره 

سازمان منطقه آزاد کیش است.
محمود حجتي

محمود حجتي مردادماه سال ۱۳۹۲ به عنوان 
گزینه دولت یازدهم براي تصدي وزارتخانه جهاد 
کشاورزي به مجلس شوراي اسلامي معرفي شد و 
با کسب اکثریت آرا از مجلس رأي اعتماد گرفت و 
به عنوان وزیر جهاد کشاورزي مشغول به فعالیت شد. 
وي در سال ۱۳۶۴ نیز به عنوان عضو شوراي مرکزي 
جهاد سازندگي منصوب شد و در سال ۱۳۶۸ نیز 
به عنوان استاندار سیستان وبلوچستان و در سال ۱۳۷۶ 
تا سال ۱۳۷۹ تصدي وزارت راه و ترابري را عهده دار 

بود. حجتي هم اکنون وزیر جهاد کشاورزي است.
سیدمحمود حسیني

و  اصفهاني  اصالتا  حسیني  سیدمحمود 
دانش آموخته کارشناسي ارشد فیزیک از دانشگاه 
اصفهان است. او در فاصله سال هاي ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۱ 
استاندار سیستان وبلوچستان و از ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴ 
استاندار اصفهان در دوره اصلاحات بود. حسیني 
براي انتخابات مجلس در سال ۸۹ و شوراي شهر 
در سال ۹۳ اصفهان به عنوان نامزد اصلاح طلب 
کاندیدا شد، ولي صلاحیت او توسط شوراي نگهبان 
و سپس مجلسي که در اختیار اصولگرایان بود رد 

شد. 
حجت االله میرزایي

 داراي سابقه تحصیل در سه مقطع کارشناسي، 
ارشد و دکترا در حوزه اقتصاد نظري، توسعه و 
برنامه ریزي و اقتصاد است. او همچنین علاوه بر 
عضویت هیئت علمي دانشکده اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایي، پیش از این معاون امور اقتصادي 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي و مدیرعامل 
مؤسسه سیاست پژوهي صبا، وابسته به صندوق 

بازنشستگي کشوري بوده است.
پیروز حناچي

پیروز حناچي، داراي مدرک کارشناسي ارشد 
معماري از دانشگاه تهران و دکتراي تخصصي 
معماري - مرمت شهري و باززنده سازي شهرهاي 
تاریخي از دانشگاه تهران است. از سوابق اجرائي 
وي مي توان به  قائم مقام ریاست دانشکده هنرهاي 
زیبا، رئیس مرکز آموزش عالي میراث فرهنگي، 
عضو شوراي عالي میراث فرهنگي کشور، معاون 
نظام مهندسي و اجراي ساختمان وزارت مسکن و 
شهرسازي، دبیر شوراي عالي شهرسازي و معماري 
کشور، عضو شوراي عالي ترافیک، رئیس مرکز 
مطالعاتي و تحقیقاتي معماري و شهرسازي وزارت 
مسکن و شهرسازي، معاون معماري و شهرسازي 
و دبیر شوراي عالي معماري و شهرسازي ایران 
نیز اشاره کرد. او هم اکنون معاون فني و عمراني 
شهرداري تهران است. تا به اینجا آنچه از شنیده ها 
برمي آید، دال بر وابستگي سیدمحمود حسیني به 
حزب اتحاد است. همچنین افشاني هم از اعضاي 
اعتماد ملي به شمار مي رود. محمود حجتي هم 
البته از اعضاي جبهه مشارکت به شمار مي رفت. 
بااین حال حزب کارگزاران به طور رسمي حمایت 
خود را از حجتي اعلام کرده است. او همچین از 
گزینه هاي مورد حمایت اتحاد هم به شمار مي رود. 
پیروز حناچي، حجت میرزایي و انصاري راد هم 
از جمله گزینه هاي مورد حمایت اتحاد به شمار 
مي روند. به این ترتیب باز هم دست اتحادي ها براي 

شهرداري از سایر احزاب پرتر است.

نگاهي به وزن احزاب در شورا 
اعضاي شوراي شهر  چه گرایش حزبي ای دارند

politics@sharghdaily.ir

شرق: سخنگوی هیئت دولت در حالی روز گذشته نشست خبری خود 
را برگزار کرد که چند خبرنگار یک سؤال مشترک داشته به سخنان این 
روزهای رئیس جمهوری اشاره داشتند. حسن روحانی روز یکشنبه در 
جمع کارگران، وزرای خود را به «ناامید» و «امیدوار» تقسیم کرده بود. 
همین باعث شد تا از سوی خبرنگاران این سؤال از محمدباقر نوبخت 
پرسیده شود که آیا گلایه ای از سوی رئیس جمهور به کابینه وجود دارد 

و بحث تغییر مدیریتی مطرح است؟ 
او در پاسخ گفت: «برخی ممکن است نگران باشند که کاری انجام 
نشود و برخی به دلیل توانایی ها در مهار مشکلات، ممکن است بگویند 
نگران نباشید، ما با برنامه های خود می توانیم مشکلات را حل کنیم. ما 
در هیئت دولت افرادی را داشتیم که می گفتند مشکلات را حل می کنند، 

ولی شش ماه بعد مشاهده می کردیم که اتفاقی نیفتاده است».
سخنگوی دولت افزود: «همیشه صحبت از شفافیت بوده و 
رئیس جمهوری نیز در جمعی که مدیران دولتی سخنان خود را مطرح 
کردند و حتی گاهی هم شده که از وزیری نام برده اند. آقای رئیس جمهور 
بسیار زیرک هستند و از مدیران خود شناخت دارند و اگر نیازی به تغییر 
و اصلاح باشد، آن را در هر شرایطی انجام می دهند که این رفتار ناشی 
از تعهد اخلاقی رئیس جمهور است و با توجه به پیمانی که سال 
گذشته با مردم بسته اند، پیگیر مطالب هستند». نوبخت درباره تغییر 
در کابینه نیز عنوان کرد: «درحال حاضر چنین موضوعی مطرح نیست 
و رئیس جمهوری توقع دارند مدیران معتقد و مصمم به کار باشند و از 
اقدامات خود دفاع کنند و مدیران متحول و مسئولیت پذیر را می پسندند. 
آن قدر مشکلات از ابتدای روز در مباحث داخلی و خارجی وجود دارد 

که اگر روحیه و انگیزه نداشته باشیم، خودمان زمین گیر می شویم و همه 
مردم را دچار مشکل می کنیم».

قوت بخشیدن به شهرداری باعث ضعف در قوه  مجریه نشود
سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که آیا رئیس جمهوری 
موافق انتخاب یکی از وزیران به عنوان شهردار تهران است، افزود: «ما 
به اعضای شورای شهر اعتماد داریم، آنها انسان های فهیم و صاحب 
تجربه ای هستند و هرکسی را انتخاب کنند، دولت با شهردار منتخب 

همکاری می کند. انتخاب درست آنها را در آینده شاهد خواهیم بود».
نوبخت ادامه داد: «محمود حجتی وزیری لایق، شایسته و صادق 
و یکی از افراد آینده نگر است که بخش کشاورزی را خوب تشخیص 
می دهد؛ پس طبیعی است که دولت راضی نباشد چنین فردی را از 
دست بدهد. افراد شریفی در فهرست نامزدهای شورای شهر برای 
شهرداری تهران حضور دارند و باید توجه داشت که قوت بخشیدن به 

شهرداری، باعث ضعف در قوه  مجریه نشود».
او افزود: «حضور شهردار در جلسات هیئت وزیران مؤید این موضوع 
است که علاقه مند هستیم با منتخب شورا همکاری داشته باشیم؛ اما 
این باعث نمی شود چون شهردار حضور مؤثری در هیئت وزیران دارد، 

ما در حوزه اختیارات شورا دخالتی داشته باشیم».
حمایت دولت از رسانه ها از منظر حقوق شهروندی

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره فشارهایی که به رسانه ها 
وارد می شود، مانند بازداشت مدیرمسئول روزنامه «شرق»، گفت: «ما 
حمایت از شفافیت و مسئولیت رسانه ای را از منظر حقوق شهروندی 
می دانیم؛ مطمئن باشید دولت از منظر حقوق شهروندی، موظف 

به حمایت از رسانه هاست». نوبخت درباره اینکه برخی کانال های 
محافظه کار از قول شخصیت های امنیتی درباره تلگرام اظهارنظرهایی 
را می کنند، آیا دولت تلگرام را تهدیدی برای کشور می داند، گفت: «اینکه 
برخی کانال ها اظهاراتی را می کنند، موضوع دیگری است، ولی اگر از 
سوی شخصیت های امنیتی مسائلی را مطرح می کنند، سخنگوی دولت 

من هستم و من باید مواضع را مطرح کنم».
سخنگوی دولت درباره تماس تلفنی روحانی با مکرون گفت: 
«رئیس جمهوری فرانسه درباره برجام و روابط فی مابین فعال است و 
به تازگی با ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، مذاکراتی انجام داد که در 
این تماس تلفنی گزارش آن را به رئیس جمهوری ارائه کرد. در عالم 
سیاست و گفت وگوها، بعضا مطالبی مطرح می شود و این موضوعی 
متفاوت از گذشته نیست». او همچنین درباره اینکه گفته می شود 
قرارداد خرید هواپیما با ایران فسخ شده است، افزود: «تا جایی که 
مطلع هستم، خرید هواپیما بر اساس اجاره به شرط تملیک از سوی 
وزارت راه وشهرسازی در حال اجرا است و در این زمینه موضعی 

منعکس نشده است».
نوبخت درباره اینکه در سال های اخیر شاهد بازگشت نخبگان از 
خارج کشور بودیم، ولی طرح موضوعات دوتابعیتی و برخی برخوردها 
باعث خروج یا نیامدن نخبگان خواهد شد، عنوان کرد: «در جلسات 
رؤسای قوا همواره این موضوعی است که به آن تأکید می شود. اگر 
در مواردی اتفاقی بیفتد، اعتمادی نخواهد ماند تا این افراد بخواهند 
همکاری داشته باشند و دولت همواره جذب نخبگان خارج از کشور 

را در نظر دارد».

سخنگوی دولت: 
دولت راضى به ازدست دادن حجتى نیست

نام عضو
محسن هاشمى رفسنجانى

مرتضى الویرى
شهربانو امانى

محمدجواد حق شناس
سیدابراهیم امینى

حجت نظرى
آرش حسینى میلانى

بهاره آروین
على اعطا

محمود میرلوحى
حسن رسولى

زهرا نژادبهرام
زهرا صدراعظم نورى
افشین حبیب زاده
حسن خلیل آبادى

محمد سالارى
الهام فخارى

مجید فراهانى
محمد علیخانى

ناهید خداکرمى
احمد مسجدجامعى

وابستگى حزبى
کارگزاران سازندگى
کارگزاران سازندگى
کارگزاران سازندگى

اعتماد ملى
اعتماد ملى
اعتماد ملى
اتحاد ملت

نزدیک به اتحاد ملت
اتحاد ملت
اتحاد ملت

بنیاد امید ایرانیان
بنیاد امید ایرانیان

اتحاد ملت
حزب اسلامى کار

انجمن اسلامى معلمان
همبستگى

سازمان عدالت و آزادى
نداى ایرانیان

نزدیک به کارگزاران
نزدیک به اتحاد ملت

-
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مأموریت دشوار نجات 
توافق هسته اي از چنگال ترامپ

توافق هسته  ای فقط بین شش کشور برقرار 
و امضا شده و کل نظام و سیستم سازمان ملل نیز 
آن را تأیید کرده است. شورای امنیت سازمان ملل 
این توافق را با ۱۵ رأی در برابر صفر (هیچ) تأیید 
کرده است. تهدید توافق به نابودی کل چارچوب 
بین المللی برای تصویب قطع نامه درباره منازعات 
غیرخشونت آمیز را به خطر انداخته و احترام 
بین المللی برای رهبری ایالات متحده را به پایین ترین 
سطوح خود خواهد رساند. به ویژه درحال حاضر 
که این نقطه حساس و خطیری است و درحالی که 
مذاکرات با کره  شمالی شتاب یافته و بناست در 
ماه می انجام شود، لغو توافق هسته ای با ایران 
و کناره گیری ایالات متحده از آن مذاکرات با کره 
 شمالی را هم به خطر می اندازد، زیرا کیم جونگ 
اون باید توافقی را با ترامپ امضا کند که شبیه 
توافقی است که ۱+۵ با ایران امضا کرده اند و به آن 
پایبند نمانده اند؟! توافقی که ایران با آن همکاری 
کرده و به تعهدات خود پایبند مانده، ولی ایالات 
متحده به تعهداتش عمل نکرده، توافقی که کل 
جامعه بین المللی آن را تأیید کرده اند. دولت ترامپ 
نه تنها باید به توافق احترام بگذارد، بلکه باید از آن 
به عنوان سکوی پرشی برای کار با ایران در جهت 
از بین بردن منازعات در منطقه و عادی سازی روابط 
با تهران استفاده کند. بدبختانه، هسته سه نفری 
ترامپ، جان بولتون، مشاور امنیت ملی او و مایك 
پمپئو، وزیر امور خارجه، احتمالا در جهت مخالف 
این فشار می آورند. به  عقب راندن آنها به ما مربوط 
است. قبل از اینکه باقی مانده دولت کشتی  شکسته 
ترامپ بهترین دستاورد جهانی سیاست خارجی ما را 
در یك دهه گذشته نابود کنند، جامعه جهانی شامل 
سازمان ملل، کنگره و افکار عمومی ما باید آنها را 

متوقف کنند.


